E2_61 v.1 Admoveant iterum Caelo si castra Gigantes
 2 hoc duce, quo Ligurum gloria fracta jacet :
 3 cum Marte Enceladus, cum Phoebosigna Typhoeus
 4 conferet, ipse Havalus cum Jove bella geret.

IN NOLAM URBEM.

E2_62 v.1 Infensum Musis nomen, male grata petenti
 2 Virgilio optatam Nola negavit aquam.
 3 Noluit haec eadem Joviano rustica vati
 4 hospitium parvae contribuisse morae :
 5 idcirco nimirum hoc dicta es nomine, Nola,
 6 nolueris magnis quod placuisse viris.
 7 At tibi pro scelere hoc caenosos fusa per agros
 8 exhaustit populos Styx violenta tuos.
 9 Jamque quid, o nullis abolenda infamia saeculis,
 10 imprecer ? Et caelum desit, et unda tibi.

IN LYGDAMUM.

E2_63 v.1 Quaeris, Lygdame, musca cur voceris ?
 2 Nam musca es, mihi crede, tam molesta,
 3 quam nec sunt culices, gravesque fuci,
 4 quam nec vermiculique, cimicesque.
 5 Unum te tamen arceat necesse est.
 6 Turdelaee auxilium cacantis, ut te
 7 non muscaria, milvique caudae,
 8 non alae accipitrum potentiorum
 9 avertant, abigantque saevientem.

LIBER III

MARIAE GARLONIAE GRAPPINAE.

E3_1 v.1 Propago formosae arboris
 2 formosa Virgo, quae vagos
 3 inter orta Cupidines,
 4 veris lilia vincis,
 5 rosasque molles, et croci
 6 pulchre rubentis igneum
 7 florem, et uvidulas comas
 8 halantis hyacinthi :
 9 redisti avitos ad lares,
 10 felicem ocellulis tuis
 11 redditura Neapolim,
 12 caro adnixa marito :
 13 redisti ad optatos choros
 14 aequalium, et probos sinus
 15 matris, ac bene cognitum
 16 fratris dulcis amorem.
 17 Quis o, quis hunc albo mihi
 18 signet diem lapillulo ?
 19 Quis Sabaea calentibus
 20 addat munera flammis ?
 21 Vocanda Musarum cohors.
 22 Huc huc, benigna ; et abditam
 23 barbiton cape, myrteis
 24 frontem vincta coronis,
 25 Thalia : quid dignum tuo
 26 promis favore ? Quid bonae
 27 voce, vel fidibus student
 28 respondere Sorores ?
 29 Sed esse quid laetum, Deae,
 30 hic absque amoribus potest ?
 31 Non movet Chione suis,
 32 non me Lyda papillis.
 33 Procul facessant hinc malae,
 34 saeculi pudor, libidines.
 35 Mi sat est, minuatur graves
 36 si Garlonia curas.
 37 Juventa, cur me tam cito
 38 ludendo inepta deseris ?
 39 Haec erat facies novis
 40 non fraudanda libellis.

AD CASSANDRAM.

E3_2 v.1 Quarta Charis, decima es mihi Pieris, altera Cypris
2 Cassandra una choris addita Diva tribus.

SE FIDEM SERVATURUM.

E3_3 v.1 Si post fata novos animas errare per artus,
2 vera docent Samii dogmata nota senis ;
3 nec pote mens eadem mutari, seu ferus altis
4 erret aper silvis, seu vaga cantet avis :
5 ipse ego, mens quoniam est uni servire puellae,
6 exurgam maestis turtur ab exsequiis.

AD FEDERICUM.

E3_4 v.1 Litibus abstinui semper ; mihi testis Apollo est,
2 et Musae, et studiis otia grata meis.
3 Nunc me nescio quis per tristia jurgia versat
4 Scotius, et rauci cogit ad arma fori.
5 Es fateor magnus pulsus, Rex inclyte, Gallis.
6 Pelle etiam Scotos, et mihi major eris.

AD EUNUM.

E3_5 v.1 Quidquid erat tripodum Cumis, Delphisque, petisti ;
2 discere fortunam dum cupis, Eune, tuam.
3 At Deus : exstabis supra regesque, ducesque :
4 veridico tandem rettulit ore tibi
5 Tu tamen hic vanos sumsisti, Graecule, fastus :
6 jam magni dominus, jam pater, orbis eras.
7 Ecce crucem ascendis. Non te Deus, Eune, fefellit :
8 omnia sunt crepidis inferiora tuis.

AD PORCIAM BRANCIAM, ET ISABELLAM SOROREM

E3_6 v.1 Porcia, et Isabella, venustae pignora matris,
2 dicite, quis vestras non amet illecebras ?
3 Tu quoque dic, tali quum sis dignissima partu,
4 quis, Leonora, tuo nolit ab igne mori ?
5 Natarum illecebris, matris simul ignibus uri
6 qui cupit ; is mortis flagrat amore suae.
7 Vita, vale : in lucro est periisse : sed hoc reliquum, Mors,
8 quod sinis, est ipsis vix satis exsequiis.

OPUS INCERTUM

E3_7 v.1 Parthenope mihi culta, vale, blandissima Siren :

2 atque horti valeant, Hesperidesque tuae.
 3 Mergellina, vale, nostri memor : et mea flentis
 4 serta cape, heu Domini munera avara tui.
 5 Maternae salvete Umbrae : salvete, paternae :
 6 accipite et vestris turea dona focis.
 7 Neve negate optatos, Virgo Sebethias, amnes :
 8 absentique tuas det mihi somnus aquas.
 9 Det fesso aestivas umbras sopor : et levis aura,
 10 fluminaque ipsa suo lene sonent strepitu.
 11 Exsilium nam sponte sequor. Fors ipsa favebit :
 12 fortibus haec solita est saepe et adesse viris.
 13 Et mihi sunt comites Musae : sunt Numina vatum :
 14 et mens laeta suis gaudet ab auspiciis.
 15 Blanditurque animi constans sententia : quamvis
 16 exsilii meritum sit satis ipsa fides.

FRAGMENTUM EJUSDEM AUCTORIS.

E3_8 v.1 Optatos jam, Euploea, mihi circumspice portus,
 2 quo liceat trepidas piscanti includere praedas,
 3 et Zephyris relevare graves spirantibus aestus ;
 4 si qua movet cupidam velocis gratia cymbae.
 5 Tuque ades, o nostri merces non parva laboris,
 6 quem Phoebus mihi, quem doctae, mea turba, puellae
 7 conciliant ; dumque ipse ratem de litore pello,
 8 da vela insinuans, pelagoque excurrere patenti,
 9 pars animae, Puderice, meae. Te nam sua Nereus
 10 per vada, te medio Doris vocat aemula fluctu,
 11 dum late horrisonum campus strepit omnis aquarum.
 12 Lucrinae ad Veneris templum convenerat omnis
 13 Aenariae, Prochytaeque manus : Zephyraeus opaca
 14 Scilicet Aenaria, Prochyta venit Euthychus alta,
 15 insignes ambo calamis, et versibus ambo,
 16 aptus uterque fretis, piscatibus aptus uterque ;
 17 ille hamos versare, hic retia solvere in aequor.
 18 Tum prior haec Zephyraeus : adeste o litore ab omni,
 19 piscatorum artes ; liquidas exquirite sedes ;
 20 vertite Tritonum latebras ; penetrate recessus
 21 Nereidum : numquam nostros sedabitis ignes :
 22 numquam me Pholoe, numquam me Chloris amabit.
 23 Ede tuos mecum tandem, cava buccina, cantus.
 24 Testis Cymothoe, testis mihi candida Clotho,
 25 optavi quoties mediis in fluctibus aegram
 26 projicere hanc animam ; quoties ego gurgite in alto
 27 occurri monstris immanibus, horrida caete
 28 ut saltem miseros lacerarent dentibus artus.
 29 Ede tuos tandem mecum, cava buccina, cantus.
 30 Omnia tentavi, terras, mare, nubila, caelum,
 31 ventorumque domos, et tempora quattuor anni :
 32 omnia sed nocuere simul. Vos ite, puellae,
 33 ite, Deae pelagi, furiis arcessite nostris
 34 nunc alios succos, aliasque Melampodis herbas.
 35 Ede tuos tandem mecum, cava buccina, cantus.
 36 Non magicos versus, ignotaque nomina rerum,
 37 dissimilesque Deos, Erebumque, Chaosque refugi.
 38 Ipso quinetiam filo convolvere rhombos